Indonesia, beliau bernama Abu Abdullah Muhammad bin Idris asy-Syafi'i al-

Muththalibi al-Qurasyi . Imam Syafi'i juga tergolong kerabat dari Rasulullah, ia

termasuk dalam Bani Muththalib, yaitu keturunan dari al-Muththalib, saudara

dari Hasyim, yang merupakan kakek Muhammad.

Beliau dilahirkan di gaza palestina pada 150 H/767 M bertepatan dengan

wafatnya Imam Abu hanifah, Ayah beliau bernama Idris bin Abbas dan ibunya

bernama Fatimah al-Azdiyyah. beliau dilahirkan dalam keadaan yatim karena ayah

beliau telah meninggal.

Pada umur dua tahun beliau dibawa kemakkah oleh ibunya untuk mengambil

beliau di iraq disebut qoul Qodim,dan terakhir beliau ke mesir hingga akhir hayatnya.

Dan di mesirlah belaiu menulis pendapat beliau yag baru yang disebuth qoul jadid

dan madzhab beliau berkembang dan banyak diikuti oleh kaum muslimin dipenjuru

dunia. dan Imam Syafi’i wafat di mesir pada tahun 204 H/820 M (Al-baihaqi, 1970).

PEMBAHASAN

Kaidah Fiqih

Kaidah fiqih yang akan menjadi pembhasan utama dalam penlitian kalli ini

adalah kaidah yang diambil dari perkataan Imam syafi’i dalam kitab al-umm, dan

turunyanya, adaun kaidah yag berasal dari Imam syafi’i adalah sebagai berikut :